I. PRIMVS LOCVS minatur Ierosolymae uastationem.

פתח לבנון דלהיך ותאבל אש בארזיך : חלל ברוש בני נפל ארו אשר אורים שדורו חלילו אלוני בשן בני ירד יער חבציר :

Exordio pathetico & figurato : comminatur atque praedicat ciuitati Solymae uastationem : omnia μεταφορικῶς: ne uidelicet tristi Prophetia deterreantur ab extruendo : quod audirent, tam crudeliter a Romanis aedem & urbem destructum iri.

לבנון Mons inter Arabes & Phænices altissimus: nobilis cedris. Cuius materies ideo sumebatur ad templi structuram: quod esset procera, iucundi saeporis, portantibus non onerosa: perennis, a tineis adeo non corruptibilis, ut eius oleo

oleo (quod uocant κεδρέλαιον) uncti libri, non lædantur à carie tineaque.

אבירי abies dicta: quod præ cæteris arboribus longe eat. Sumebatur ad templi structuram: ut rectissima omnia: tamq; ualidas trabes reddens, ut & ponderi ausint resistere, & non temere rumpantur. ἡ τὴν μετωνυμίαν Libani, Cedri, abietis, adpellatione: uult intelligi templum Solymum, è Cedris & abietibus Libanicis extractum. אשׁ והאבל אשׁ exustionem templi prædicat. Verbo הילל tristitiam accisuram in uastatione subdit. Non solum igitur templo Solymo per Romanos exustionem comminatur: sed etiam prædicat in ea calamitate ciues Solymos tristituros uehementer ululaturossq;.

בשן Basan regio translordanem: quercubus durissimis & amplissimis diues: E cuius quoniam robore querceo constructa fuit urbs Solyma, dicta est הבעיר יער saltus munitus ἡ τὴν μετωνυμίαν ἢ σωκενδοχλῶν. Verbo ירר prædicat urbem Solymam, ualde munitam crudeliter destruendam. Quem in uastatione ciuitatis planctum sunt ciues ædituri uerbo הילילו exprimit.

קול ילילה הרעים כי שורה אורתם קול שאגת בפירים כי שור גאון
הירון ;

Comminatur atq; prædicat magistratibus Ecclesiastico & politico: uastationem lugubrem per Romanos.

הרעים Pastores qui conscientias famelicas uerbo Dei pascunt, aluntq;: metaphora, à pastoribus, qui pecori terræ pabulum, seu cibum herbaceum, fæniceum, paleaceum, stramenticium, suppeditant. גאון magna sacerdotum palatia, quicquidq; ad festum sacrum pertinet. Comminatur uniuerso choro sacerdotum uastationem: prædicatq; fletum ob uastationem per Romanos futurum.

בפירים Magistratus & dices Solymi: quorum auditur שאגת dum non manet lapis super lapidem, ut Christi uerbis utar. Metaphora, ab ingenio leonino: quali fuerunt Solymi ante uastationem.

הירון est Fluminis nomen in Iudæa ad radices Libani: nomen habens à duobus fluuijs יר & יז qui coniuncti Iordanem efficiunt. גאון Iordanis haud dubiè nominauit: quicquid boni Ierosolymam à Iordane transfuectum est: quouidelicet magnifice superbirent, & se cunctis urbibus antecellere gloriarentur: & Plinius affirmat: Ierosolymam ciuitatum Orientalium fuisse celeberrimam. Comminatur æque primatibus & ditibus: uastationem per Romanos extremam. Hactenus de uastatione, templi, ciuitatis, magistratus Ecclesiastici & politici: nunc de causis.